[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1798/2016 - 19/02/2016 13:26

INDICAÇÃO Nº 1166/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com operação de tapa buracos em vários pontos da Rua João Gomes Moreira, no bairro Santa Rosa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada operação de tapa buracos em vários pontos da Rua João Gomes Moreira, próximo aos números 496, 523, 524, 525, 528, 575, 564, 646, 656, 694, 708, 757, 782 e 792, bairro Santa Rosa II, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com os reparos necessários e operação de tapa buracos em toda a extensão da via acima mencionada, haja vista que a mesma encontra-se cheia de danificações no asfalto que causam diversos transtornos aos motoristas e pedestres que por ali passam, sendo esta uma via de intenso fluxo de veículos.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Fevereiro de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-